
 

Профессиональное образовательное учреждение  

«Колледж предпринимательства и отраслевых технологий» 

(ПОУ «КПОТ») 

 

 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2023 г.  №233 

 г. Челябинск  

 

О распределении полномочий  

 В соответствии с решением Педагогического совета от 31.08.2023 г. № 01 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить обязанности за организационно-педагогическое сопровождения 

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья на заместителя директора по 

учебно-методической работе Аристову Ж.Г.. 

2. Возложить обязанности за психолого-педагогическое сопровождение 

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья на педагога-психолога 

Щипунову С.В., тьютора  Щипунову С.В.   , тифлопедагога, педагога –переводчика 

русского жестового языка. 

3. Возложить обязанности за медико-оздоровительное и социальное 

сопровождение на заместителя директора по воспитательной работе Новикову О.Н.. 

4. Возложить обязанности за профориентационную работу на ответственного 

секретаря приемной комиссии Королеву Е.Н.. 

5. Возложить обязанности за обеспечение безбарьерной архитектурной среды 

на директора Колледжа Королеву Л.А.. 

6. Начальнику отдела кадров Герман Т.С. организовать обучение 

преподавателей и ответственных лиц по работе с инвалидами и лицами с ограниченными 

возможностями здоровья. 

7. Возложить обязанности за организацию работы по обеспечению доступности 

объекта и услуг по адресу: 

ул. Свободы155 8 этаж : сопровождение с улицы в здание и до места оказания услуг 

– на тьютора Щипунову С.В. ;  

8. Возложить обязанности за организацию технического сопровождения 

(применения специальных технических и программных средств обучения) на заместителя 

директора по информационным технологиям Коняева А.С.. 

9. Начальнику отдела кадров  Герман Т.С. внести изменения в положения 

структурных подразделений: воспитательный отдел,  учебный отдел, информационный 

отдел о возложения обязанностей за работу по сопровождению инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья. 

10. Начальнику отдела кадров разработать должностные инструкции 

ответственных лиц по сопровождению  инвалидов и лиц  с ограниченными возможностями 

здоровья 

       11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

        

 

Директор                                                                                           Л.А. Королева 


		2023-10-17T14:35:53+0500
	ПОУ "КПОТ"




